Ano 2011, Edição n.º 2528 - Crato (CE), Quinta-feira 15 de Dezembro de 2011.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2011, Edição n.º 2528 - Crato (CE), Quinta-feira 15 de Dezembro de 2011.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1312001/2011-GP
CRATO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião com a Caixa Econômica e ESPLAM.
Nome: José Muniz de Alencar
CPF: 768.234.903-49
Cargo: Secretário de Infra Estrutura
Lotação: Secretaria de Infra Estrutura
Destino: Fortaleza/CE Período: 13 e 14/12/2011
Quantidade: 02 (duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 13 de dezembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1312002/2011-GP
CRATO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Realizar pesquisa sobre o Regime Próprio de Previdência Social - RPPS, em Recife-PE.
Nome: Luiz Jairo Sampaio Pinto
CPF: 051.221.554-53
Cargo: Assessor Especial I
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Recife-PE
Período: 13,14 e 15/12/2011
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 780,00
Total Concedido: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 13 de dezembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1312003/2011-GP
CRATO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da entrega de certificados do Selo Município Verde, junto ao Conselho de Políticas e Gestão de Meio Ambiente e recebimento
do Selo Compromisso com a Educação Sócioambiental, junto ao Instituto Chico Mendes.
Nome: Nivaldo Soares de Almeida
CPF: 109.657.854-91
Cargo: Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Fortaleza-CEPeríodo: 14 a 16/12/2011
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 13 de dezembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1312004/2011-GP
CRATO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Realizar visita técnica a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social – STDS, nos setores da coordenação de proteção social básica,
segurança e nutricional, cédula da proteção social básica e núcleo de ações sócioassistenciais, buscando resolver assuntos relacionados à transformação dos
equipamentos PROARES I, em Centro de Referencia de Assistência Social – CRAS.
Nome: Liduína Alves de Andrade
CPF: 071.809.343-72
Cargo: Secretária de Assistência Social
Lotação:Secretaria de Assistência Social
Destino: Fortaleza / CE Período: 19 e 20 /12/2011
Quantidade: 02(duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 13 de dezembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 1312005/2011-GP
CRATO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2011.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Acompanhar e verificar o andamento de projetos, convênios e aditivos de interesse do município junto a ESPLAM, em Fortaleza/CE.
Nome: MARIA LUIZA DA SILVA LIMA
CPF: 056.482.383-04
Cargo: Diretor Administrativo do Diário Oficial
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza-CE Período: 14 A 16/12/2011
Quantidade: 03 (três)
Valor da Diária: R$ 300,00

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 13 de dezembro de 2011.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3